
 - 1 - 

DECRETO RETTORALE N. 2083 

Bando per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio dell’importo di €. 2.000 

(omnicomprensivo degli oneri fiscali) e n. 5 borse di studio dell’importo di €. 1.000 

ciascuna (omnicomprensivo degli oneri fiscali) riservate a studentesse/studenti iscritte/i, 

per l’a.a. 2024/25, al primo o al secondo anno in corso di una laurea magistrale (ivi 

comprese le lauree magistrali interfacoltà) presso la Facoltà di Economia dell’Università 

Cattolica del Sacro Cuore 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 

rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento didattico di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 

Cuore, emanato con decreto rettorale 29 ottobre 1999 e successive 

modifiche e integrazioni; 

vista la Convenzione tra Università Cattolica del Sacro Cuore e Assoreti 

Formazione Studi e Ricerche S.r.l. stipulata in data 3 maggio 2024, 

 

DECRETA 

Art. 1 – Oggetto del bando 

Assoreti Formazione Studi e Ricerche S.r.l. (d’ora in poi AFSR) bandisce, per l’a.a. 

2024/25, di concerto con l’Università Cattolica del Sacro Cuore e in attuazione di quanto 

previsto dalla Convenzione tra esse stipulata, una selezione per l’assegnazione di n. 1 

borsa di studio dell’importo di €. 2.000 (omnicomprensivo degli oneri fiscali) e n. 5 borse 

di studio dell’importo di €. 1.000 ciascuna (omnicomprensivo degli oneri fiscali) riservate 

a studentesse/studenti iscritte/i, per l’a.a. 2024/25, al primo o al secondo anno in corso di 

una laurea magistrale (ivi comprese le lauree magistrali interfacoltà) presso la Facoltà di 

Economia dell’Università Cattolica del Sacro Cuore e che abbiano presentato al docente 

referente della Convenzione un contributo (elaborato di 10.000 battute) sui temi di cui 

all’art. 2 della predetta Convenzione, ovvero: 

 

- Consulenza e sostenibilità; 

- Consulenza e Intelligenza Artificiale; 

- Consulenza e finanza d’impresa; 

- Consulenza e disciplina; 

- Consulenza e modelli organizzativi. 

 



 - 2 - 

Art. 2 – Destinatari 

Il concorso è riservato alle studentesse/agli studenti in possesso dei seguenti requisiti: 

 

- una regolare iscrizione, per l’a.a. 2024/25, ad un corso di una laurea magistrale (ivi 

comprese le lauree magistrali interfacoltà) della Facoltà di Economia dell’Università 

Cattolica del Sacro Cuore; 

- abbiano presentato, al docente referente, un elaborato di 10.000 battute (spazi inclusi) 

sui temi di cui all’art. 1 del presente bando. 

 

Art. 3 – Commissione e criteri di valutazione 

La valutazione delle/dei candidate/i e la scelta delle/dei vincitrici/vincitori sarà affidata 

ad un’apposita Commissione costituita da tre docenti universitari, indicati dalla Preside 

della Facoltà di Economia. 

 

Art. 4 – Modalità di partecipazione e termine di presentazione delle domande 

Le domande di ammissione al concorso, da compilarsi su apposito modulo disponibile 

sul sito web dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, dovranno essere inviate, 

esclusivamente via e-mail all’indirizzo: normativa.borsestudio@unicatt.it entro 

venerdì 27 marzo 2026, unitamente all’elaborato in formato .pdf e all’autocertificazione 

iCatt attestante la regolare iscrizione all’a.a. 2024/25. 

L’elaborato dovrà essere contestualmente inviato anche al docente referente della 

Convenzione, al seguente indirizzo e-mail: marco.oriani@unicatt.it specificando, 

nell’oggetto, che si tratta del contributo per la Convenzione con AFSR. 

 

Art. 5 – Modalità di corresponsione 

Le borse di studio verranno corrisposte in unica soluzione entro il mese di aprile 2026. 

Alle/Ai vincitrici/vincitori verrà comunicato l’esito in forma scritta. 

 

Art. 6 – Incompatibilità 

Le borse di studio non sono cumulabili con altre borse di studio né premi conferiti nello 

stesso anno accademico. 

 

Art. 7 – Trattamento dati 

Il trattamento dei dati personali raccolti sarà effettuato in osservanza delle vigenti 

disposizioni di legge e sulla base dei consensi forniti dai candidati. Per l’esercizio dei 

mailto:normativa.borsestudio@unicatt.it
mailto:marco.oriani@unicatt.it


 - 3 - 

diritti previsti dal GDPR 679/2016 e dalla normativa vigente, il titolare del trattamento 

dei dati personali è l’Università Cattolica del Sacro Cuore. 

 

Art. 8 – Trattamento fiscale 

Si informa che, in ottemperanza di quanto disposto dall’art. 50 T.U.I.R., i redditi derivanti 

da borse di studio, assegni, premi e sussidi corrisposti a fini di studio, costituiscono 

reddito assimilato a reddito di lavoratore dipendente. 

 

Milano, 13 gennaio 2026 

   

  

  IL RETTORE 

 (Prof.ssa Elena Beccalli) 

 F.to: E. Beccalli 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Paolo Nusiner)  

F.to: P. Nusiner  

Per copia conforme all'originale.  

Milano, 19 gennaio 2026  

       

       

 


